1

证券代码：002430         证券简称：杭氧股份         公告编号：2014-001

杭州杭氧股份有限公司

关于收购控股子公司——杭州杭氧合金封头有限公司少数股东

股权的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载，误

导性陈述或重大遗漏。

一、 交易概述

2013 年 12 月 30 日,杭州杭氧股份有限公司(简称“公司”或“本公司”) 第四届董事

会第二十五次会议以 9 票同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果审议通过了《关于收购控股

子公司杭州杭氧合金封头有限公司少数股东股权的议案》，同意公司与自然人股东李天林先

生签订股权转让协议，拟收购李天林先生所持有杭州杭氧合金封头有限公司（简称“封头公

司”）注册资本的 500万元人民币股权，占封头公司总股本的 25%。

按照天源资产评估有限公司出具的评估报告(天源评报字[2013]第 0235 号)，2013 年 6

月 30 日封头公司账面资产总额为 2,559.58 万元人民币、负债总额为 485.30 万元人民币、

所有者权益为 2,074.28万元人民币；全部所有者权益评估价为 2,793.87万元，股东所有者

权益较账面价值增加 719.59 万元人民币。经双方协定，本次封头公司 25%股权转让协议价

格为 698.5 万元人民币，评估基准日至股权交割日的财务清算由封头公司负责，期间的损益

由股权转让前的股东按持股比例分享和承担。本次收购价格相对净资产有所溢价，主要原因

是固定资产评估增值；封头公司设备类资产的会计折旧年限短于实际经济耐用年限，计提折

旧后的账面净值偏低，导致评估增值。上述股权收购事项完成后,公司持有封头公司的股权

由 75%增加到 100%。

本次收购不涉及关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组条件。本次收购转让股权权属清晰，不存在法律障碍。

根据《公司法》、《深圳交易所上市规则》和《公司章程》、《重大投资管理制度》等相

关规定，本次股权收购事项在公司董事会的批准权限内，公司董事会有权对本次收购行为

做出决策，无需提交公司股东大会审议。

二、目标公司概况

1、基本情况

2

杭州杭氧合金封头有限公司系本公司控股子公司，目前注册资本为：2,000万元，其中：

本公司出资 1,500万元，自然人李天林出资 500万元；注册地为：临安市青山湖街道坎头村；

法定代表人：赵大为；主营业务：生产，销售；合金封头，弯管，金属结构件。

2、收购前后的股权结构情况：

序号 股东名称
收购前的股权结构 收购后的股权结构

出资额（万元） 出资比例 出资额（万元） 出资比例

1 杭州杭氧股份有限公司 1,500 75% 2,000 100%

2 李天林 500 25% / /

 合计 2,000 100% 2,000 100%

3、主要财务数据

项目 2013年11月（未经审计） 2012年度（经审计）

总资产（万元） 2,271.95 2,350.98

净资产（万元） 1,957.87 2,149.72

净利润（万元） -84.05 152.27

三、交易对方介绍

股权出让方：自然人股东李天林先生，身份证号码：330107194402020632

四、协议主要内容

协议主要内容如下：

1、转让金额：公司将于李天生先生签署股权转让协议，约定按照天源评报字[2013]第

0235号评估报告的评估价值为依据，折算后股权转让总价为698.5万元，同意评估基准日至

股权交割日的财务清算由封头公司负责，期间的损益由股权转让前的股东按持股比例分享和

承担。

2、转让标的：封头公司500万股股权

3、股权转让评估基准日：2013年6月30日

4、协议生效条件及日期：自双方签字盖章后生效；

五、本次交易对公司的影响及风险

本次股权转让有助于提高公司对封头公司的控制力度和管理，本次收购完成后，封头公

司将成为本公司的全资子公司，不会导致公司合并报表范围发生变化，不会对公司财务状况

和经营成果造成重大影响。

3

六、独立董事意见

独立董事认为：

1、杭州杭氧合金封头有限公司系杭州杭氧股份有限公司控股子公司；目前封头公司注

册资本为2000万元，公司持有封头公司75%的股权，自然人股东李天林持有封头公司25%的股

权。公司与自然人股东李天林达成股权收购意向，拟以自有资金收购其持有封头公司25%的

股权，完成收购后封头将变更为公司的全资子公司，此次收购有利于加强公司对封头公司的

控制力度和管理。该事项已经本公司第四届董事会第二十五次会议审议通过，决策程序合法

合规。

2、本次股权收购交易是在各方自愿、平等、公允、合法的基础上进行的，交易价格是

基于天源资产评估有限公司出具的评估报告确定，公允合理，不存在损害公司和小股东权益

的情况。

3、本次收购不涉及关联交易；不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组情况。

因此，同意公司以自有资金收购股东李天林所持封头公司的全部股权。

特此公告。

杭州杭氧股份有限公司董事会

2014年1月2日